
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33578  77Quinta-feira, 15 DE MARÇO DE 2018 

EIRELLI, com o Valor global de R$: 9.137.320,53 (Um milhões 
cento e trinta e sete mil trezentos e vinte reais e cinquenta e 
três centavos) conforme mapa comparativo de preços anexado 
aos autos. Homologado a Licitação na forma da Lei 8.666/93, 
referente a Pregão Presencial SRP Nº 9/2018-005 PMI.

DATA ITUPIRANGA-PA, 15 DE MARÇO DE 2018.
José Milesi

Prefeito Municipal.
Protocolo: 290211

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 081/2017-SEVOP/
PMM. Processo Licitatório nº 51.592/2017/CEL/SEVOP/PMM. 
Referente Tomada de Preços nº 025/2017-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa Para Execução dos Serviços 
Para Construção da Praça do Idoso, Localizada na Rodovia 
Transamazônica Esquina com a Avenida Nagib Mutran - Marabá/
Pa. Empresa: Construtora RM Locações e Serviços Eireli Me, 
CNPJ/MF nº 27.489.159/0001-78; Vencedora: R$ 66.230,02 
(sessenta e seis mil duzentos e trinta reais e dois centavos). 
Data da Assinatura: 20/02/2018, Vigência: 20/03/2018. Fábio 
Cardoso Moreira - Secretário.

Protocolo: 290214

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - IPASEMAR
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2018- 
CEL/PMM. Homologação Processo n° 001/2018 - Adesão a 
Ata de Registro nº 017/2017/CPL/PMM decorrente do Pregão 
Presencial n° 034/2017/CPL/PMM. Objeto: Registro de preços 
para eventual aquisição de combustível (gasolina comum). 
Fornecedora do serviço a empresa: Posto 26 Ltda, CNPJ: 
12.136.980/0001-33. Origem do recurso: Próprio - Manutenção 
do IPASEMAR. Valor R$ R$ 31.368,00 (trinta e um mil, trezentos 
e sessenta e oito reais), pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Silvania Ribeiro - Presidente do IPASEMAR; ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2018- CEL/PMM. Homologação do 
Processo n° 002/2018 - Adesão a Ata de Registro nº 015/2017/
CPL/PMM decorrente do Pregão Presencial n° 008/2017/CPL/
PMM. Objeto: Registro de preços para eventual execução dos 
serviços de publicação, de extratos, de editais, contratos, atas 
de registro de preços, homologações e outros que se fi zerem 
necessários nas imprensas ofi ciais e jornais de grande circulação 
diária na região. Fornecedora do serviço a empresa: Costa E Paes 
Ltda., CNPJ n° 08.602.474/0001-15. Origem do recurso: Próprio 
- Manutenção da Secretaria de Educação. Valor R$ 335.000,00 
(trezentos e trinta e cinco mil reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Luciano Lopes Dias - Secretaria Municipal 
de Educação.

Protocolo: 290213

PREFEITURA MUNICIPAL DD MARABÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 108/2017-CPL/PMM
PROCESSO N° 56.988/2017-PMM. Objeto: contratação 
de empresa especializada no tratamento e gerenciamento do 
sistema de água visando o monitoramento e manutenção na 
Secretaria Municipal de Educação e nas Unidades de Ensino das 
redes, localizadas nas Zonas Urbanas e Rural do Município de 
Marabá-PA. A Secretaria Municipal Educação com fundamento no 
artigo 49, caput, da Lei nº 8.666/93, decide REVOGAR em todos 
os seus termos, por interesse da administração, o processo 
licitatório em epígrafe por razões de interesse público. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE SUSPENSÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1.021/2018/PMM

Concorrência Pública n. º 01/2018/CPL-PMM: Tipo Menor 
Preço. Objeto: Contratação de empresa para execução de 
serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação fi nal 
de resíduos de serviço de saúde - RSS na zona urbana e rural 
do Município de Marabá/PA. Informamos aos interessados 
que a sessão agendada para ser realizada no dia 26.03.2018, 
foi SUSPENSA, sine die, para readequação, face a análise de 
questionamento apresentado. Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 290212

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
Aviso de Homologação

Pregão Presencial nº 003/2018-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Seleção de 
Pessoa Jurídica do Ramo de Transporte para o Atendimento 
da Demanda da Secretaria Municipal de Educação de Melgaço, 
no âmbito do Programa Nacional de Transporte Escolar, ano 
letivo de 2018. Situação: Homologado. Em favor das licitantes: 
Cooperativa de Transporte Rodoviário do Produtor Rural do 
Estado do Pará, CNPJ 13.030.999/0001-63, pelo valor de R$ 
1.358.280,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e oito mil, 
duzentos e oitenta reais) e Cooperativa dos Transportadores 
Marítimos Escolares dos Rios Tajapuru e Amazonas do Município 
de Melgaço/PA, CNPJ 28.112.058/0001-46, pelo valor de R$ 
1.641.465,00 (um milhão, seiscentos e quarenta e um mil, 
quatrocentos e sessenta e cinco reais), pelos respectivos roteiros 
que constam dos autos do processo. Melgaço, 12 de março de 
2018. José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito Municipal..

Protocolo: 290215
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 09/2018-SRP

Objeto: Ata de registro de preço para futura aquisição de 
materiais de limpeza e descartáveis, destinados a suprir as 
necessidades das Escolas Municipais e da Secretaria Municipal 
de Educação de Palestina do Pará. Abertura: 28/03/2018 às 
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será 
realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio 
Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep.: 
68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 
12h00min.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 010/2018-SRP
Objeto: Ata de registro de preço para futura aquisição de 
materiais esportivos, destinados a suprir as necessidades das 
Escolas Municipais e das Secretarias Municipais de Palestina do 
Pará. Abertura: 28/03/2018 às 14h00min. A seção de lance do 
processo acima mencionado será realizada na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães 
Barata s/n - Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do Pará. 
Informações das 08h00min às 12h00min.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 011/2018-SRP
Objeto: Ata de registro de preço para futura aquisição de 
materiais de Expediente e Didático, destinados a suprir as 
necessidades das Escolas Municipais e da Secretaria Municipal 
de Educação de Palestina do Pará. Abertura: 02/04/2018 às 
08h00min. A seção de lance do processo acima mencionado será 
realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação - Prédio 
Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - Centro - Cep.: 
68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 08h00min às 
12h00min.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 012/2018-SRP
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de 
Empresa, Objetivando a Locação de Caminhões e Máquinas, 
Destinados a Suprir as Necessidades das Secretarias Municipais 
e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará-PA. Abertura: 
02/04/2018 às 15h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - 
Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 
08h00min às 12h00min.

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 013/2018-SRP
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de 
Empresa, Objetivando a Locação de Veículos, Destinados a Suprir 
as Necessidades das Secretarias Municipais, Fundos Municipais 

e da Prefeitura Municipal de Palestina do Pará-PA. Abertura: 
03/04/2018 às 15h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da Comissão Permanente de 
Licitação - Prédio Administrativo - Rua Magalhães Barata s/n - 
Centro - Cep.: 68.535-000 - Palestina do Pará. Informações das 
08h00min às 12h00min.

Roberval Alves Rodrigues - Pregoeiro
Palestina do Pará - PA, 15 de Março de 2018.

Protocolo: 290217

DIVULGAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Secretaria Municipal de Assistência Social torna público que 
Homologou e Adjudicação o Processo Licitatório na Modalidade: 
DISPENSA Nº 7-2018/12000001, Objeto: Locação de imóvel 
para funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, localizada na Rua Transaraguaia s/nº - Centro da cidade 
de Palestina do Pará., Vencedor: DIOCESE DE MARABÁ, CNPJ: 
04.882.130/0020-19, com o valor total de: R$ 11.448,00 (onze 
mil, quatrocentos e quarenta e oito reais) Acima classifi cada e 
vencedora do certame, para realizar o objeto desta Licitação. 

Palestina do Pará - PA, 12 de Janeiro de 2018.
Maria Ribeiro da Silva - Secretaria Mun. de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20180009, ORIGEM: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 7/2018-12000001 CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: 
DIOCESE DE MARABA. OBJETO: Locação de imóvel para 
funcionamento da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
localizada na Rua Transaraguaia, s/nº - Centro da cidade de 
Palestina do Pará. VALOR TOTAL: R$ 11.448,00 (onze mil, 
quatrocentos e quarenta e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2018, Atividade 08.122.0052.2-090 Manutenção 
da Secretaria Municipal de Assistência Social, Classifi cação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, no valor de R$ 11.448,00 VIGÊNCIA: 12 de Janeiro de 
2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 12 de 
Janeiro de 2018.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2018
CONCURSO PÚBLICO DE PALESTINA DO PARÁ - 

EDITAL Nº 001/2015-PMPP
O Prefeito Municipal de Palestina do Pará - Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, considerando a homologação do resultado do Concurso 
Público da Prefeitura Município de Palestina do Pará regido pelo 
Edital n°001/2015-PMPP, por meio do Edital n° 001/2016-PMPP 
publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará do dia 02 de maio 
de 2016 (Diário Ofi cial n° 33118 - pag. 85), Torna Público a 
Convocação do Candidato Aprovado para o cargo de Agente de 
Vigilância-Zona Urbana, JOSE HERNANDES PEREIRA LOPES para 
apresentar-se à Administração Municipal munidos de todos os 
documentos pessoais, comprovante de escolaridade, certidões 
de antecedentes e demais documentos exigidos no Edital para 
provimento de cargos do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de 
Palestina do Pará, no prazo de 30 dias, a partir da publicação deste.

Cláudio Robertino Alves dos Santos - Prefeito.

Protocolo: 290216
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR

AVISO DE SUSPENSÃO

Por Conveniência Administrativa fi ca Suspensa a Data da 
Abertura do Processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 017/2018 - COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços tipo 
controle de vetores e pragas urbanas, higienização de caixas 
d’água, manutenção e limpeza nas centrais de purifi cação de 
água e manutenção e recuperação de poços artesianos. A nova 
data de abertura será devidamente publicada.

Protocolo: 290218


